



MJÖLBY KOMMUN Kommunstyrelsens förvaltning	
2019 -09- 03	
Diariernr.	Diarieplanbeteckn.
Handlingsnr.	

Till kommunfullmäktige i Mjölby kommun

Motion

2019 09 02

Effektivisera genom upphandling

Utred inom vilka områden i den kommunala förvaltningen privata entreprenörer kan bedriva verksamhet effektivare än vad Mjölby kommun gör.

Sveriges kommuner står inför stora kostnadsökningar. Investeringsbehovet och därpå följande ökande driftskostnader kommer att pressa ekonomin hårt under många år framåt. Vi har i Sverige höga ambitioner att erbjuda en heltäckande välfärd, där medborgarna så långt som möjligt ska erhålla omvårdnad, utbildning och god basförsörjning, oavsett bakgrund och individuell förmåga. Att ge alla medlemmar i kommunen i produktiv ålder en rimlig chans att skapa sin egen försörjning, men också att bidra till samhällets uppbyggnad, är både ekonomiskt och etiskt motiverat. Den individuella drivkraften och uppfinningsrikedomen är grunden för alla tekniska innovationer och smarta lösningar som leder till framgångsrika verksamheter och företag. Driftighet finns förstås även i de kommunala leden, men möjligheterna och incitamenten för att genomföra effektivisering och förändring är oftast svagare än i näringslivet. Naturligtvis krävs det också en omsorgsfull och kraftfull ledning och ett motiverat "kollektiv" för att genomföra verksamheten.

För Moderaterna är det självklart att använda medborgarnas pengar restriktivt och ansvarsfullt. Vi vill pröva alla vägar till den ekonomiskt och kvalitetsmässigt bästa lösningen för våra medborgares rättigheter och behov. Vi är övertygade om att det finns en lång rad entreprenörer som kan erbjuda lösningar som är bättre eller lika bra som dem kommunen producerar.

Att i rådande ekonomiska läge avstå från att aktivt och systematiskt söka alternativa/billigare lösningar är obegripligt. I vår kommun verkar vi generellt vara dåliga på uppföljning av våra upphandlingar och egna verksamheter. De leverantörer som bevakas hårdast är de externa entreprenörer som finns inom omsorgen. Där bevisas att det går att hålla hög kvalitet inom den privata sektorn genom kontinuerlig uppföljning!

Det nya vårdboendet som ska byggas är ett exempel på projekt där privat aktör kan både bygga och driva verksamhet. Driftkostnaden för detta ligger möjligen i samma nivå som för våra kommunala enheter, men med skillnaden att kommunen slipper hela hanteringen av byggnation, fastighetskötsel och underhåll, verksamhetsutveckling, personalansvar, säkerhetssystem med mera. Det finns en tydlig tendens att kommunen skapar en betydligt större och dyrare administrativ överrock än vad näringslivet kostar på sig.

Många av våra verksamheter passar säkert utmärkt i kommunal regi på grund av rådighet och lagkrav. Men gör vi ingen relevant utvärdering av detta, så vet vi faktiskt inte hur det förhåller sig. Det är hög tid att ta det ekonomiska läget på allvar och se konstruktivt på alternativa driftformer inom *alla* verksamheter.

Vårt yrkande är att:

1. Tillsätt en oberoende utredning för att bedöma vilka verksamheter inom varje förvaltning som är avskiljbara och möjliga för upphandling.
2. Rangordna verksamheter efter lämplighet (såsom lagkrav, omfattning, säkerhet, ekonomi, hållbarhet mm).
3. Gör en konsekvensutredning; ur medborgarperspektiv; ekonomiskt; personalpolitiskt, för de 10 mest lämpliga.
4. Om konsekvensutredningen visar att det finns relevanta objekt, så vill vi att upphandling startas per omgående.

Moderaterna i Mjölby kommun

Lars-Åke Pettersson KS, gruppleddare M

Mats Allard, KS, SOT

gnm

Lars-Åke Pettersson